
  

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 33 del 28/06/2011  
  

AREA FINANZIARIA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

  
331 

  
28/06/2011  

  
LIQUIDAZIONE QUOTE DI PENSIONE A CARICO ENTE PER 
L'APPLICAZIONE DEI BENEFICI CONTRATTUALI SULLA 
PENSIONE DELL'EX DIPENDENTE SIG. MURA MARIO CARLO, 
ANNI 2007 - 2008 - 2009  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
  
Adotta la seguente determinazione: 
VISTA la deliberazione del C.C. n.1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M.n°12 del 11.03.2010 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonchè assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
VISTO il decreto del Sindaco in data 24/01/2008 n°2 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Finanziario - titolare di Posizione Organizzativa, con decorrenza dal 
01.01.2008 e per l’intera durata del mandato del Sindaco, alla dipendente Sig.ra Cinzia Orazietti, 
profilo professionale di Istruttore Direttivo Contabile – Area Finanziaria, Cat. D, posizione 
economica D1; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;    
PREMESSO che ai dipendenti collocati a riposo da questa Amministrazione nell’arco di vigenza 
degli accordi contrattuali sono riconosciuti integralmente, alle scadenze e negli importi stabiliti per 
il personale in servizio, i benefici economici risultanti dall’applicazione dei contratti stessi; 
CONSIDERATO che il Sig.Mura Mario Carlo, nato a Ussassai (NU) il 17.03.1947 ed ivi residente 
in viale Dante, n.3 codice fiscale MRU MCA 47C17 L514O,  ex dipendente di questo Comune in 
qualita’ di addetto alla biblioteca ex III Q.F., è stato collocato a riposo per inabilità assoluta e 
permanente allo svolgimento di  qualsiasi proficuo lavoro a decorrere dal 25.04.1996; 
VISTO il Mod.S.M.5030/D inviatoci in data 10/05/2001 dall’INPDAP –Direzione Centrale Entrate 
Contributive di Nuoro, e trasmesso alla Direzione Centrale delle Entrate Contributive- Ufficio II – 
Roma, inerente il piano di ammortamento del debito per Recupero delle quote di pensione a carico 
dell’Ente per l’applicazione dei benefici contrattuali sulla pensione liquidata a decorrere dal 
26.04.1996 a favore del Sig.Mura Mario Carlo, nato a Ussassai (NU) il 17.03.1947, codice fiscale 
MRU MCA 47C17 L514O; 



CONSIDERATO che l’ammortamento del debito del valore capitale di L.8.485.630 pari a Euro 
4.382,46 è previsto in n.24 rate semestrali di L.485.720 pari a Euro 250,85 ciascuna a decorrere dal 
31/12/1997 a fino al 30/06/2009; 
VISTA la delibera del C.C. n.27 del 16.11.2001, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto 
l’assestamento del Bilancio di Previsione 2001 e l’applicazione dell’avanzo di amm.ne 
dell’esercizio finanziario 2000 alle spese correnti con cui si e’ proceduto a costituire apposito 
capitolo di Bilancio per la spesa in oggetto ( capitolo 1471 tit.1, funz.5, serv.1, int.1 ); 
VISTA la propria determinazione n.38 del 23 ottobre 2002 relativa alla liquidazione a favore della 
sede Provinciale INPDAP di Nuoro degli importi dovuti a titolo di C.P.D.E.L. da codesto Ente, in 
applicazione dei benefici contrattuali riferiti alla pensione liquidata a decorrere dal 26/04/1996 a 
favore del Sig.Mura Mario Carlo, comprendenti le semestralità maturate dal 31/12/1997 al 
31/12/2001 e ammontanti a complessivi Euro 2.257,68 pari a n.9 rate semestrali di Euro 250,85 
ciascuna; 
CONSIDERATO che con determinazione n.39 del 23.10.2002 si è proceduto alla liquidazione della 
rata scaduta il 30.06.2002 dell’importo di Euro 250,85; 
CONSIDERATO che con determinazione n.48 del 02.12.2002 si è proceduto alla liquidazione della 
rata scaduta il 31.12.2002 dell’importo di Euro 250,85; 
CONSIDERATO che con determinazione n.4 del 27.01.2004 si è proceduto alla liquidazione della 
rata scaduta il 30.06.2003 e il 31.12.2003 dell’importo rispettivamente di Euro 250,85; 
CONSIDERATO che con determinazione n.21 del 26.04.2005 si è proceduto alla liquidazione della 
rata scaduta il 30.06.2004 e il 31.12.2004 dell’importo rispettivamente di Euro 250,85; 
CONSIDERATO che con determinazione n.1 del 17.01.2008 si è proceduto alla liquidazione della 
rata scaduta il 30.06.2005 e il 31.12.2005 dell’importo rispettivamente di Euro 250,85; 
CONSIDERATO che con determinazione n.43 del 05.06.2008 si è proceduto alla liquidazione della 
rata scaduta il 30.06.2006 e il 31.12.2006 dell’importo rispettivamente di Euro 250,85; 
VISTA la "nuova gestione integrata delle informazioni", introdotta dalla L. 335/95 di riforma delle 
pensioni, con la quale si prevede che dal 01.01.2002 l'I.N.P.D.A.P. non utilizzi più il sistema 
dell'emissione dei ruoli per l'introito delle somme dovute a qualsiasi titolo demandando, pertanto, 
agli Enti il compito di provvedere direttamente, alle scadenze dei semestri annuali, al versamento di 
tali oneri; 
VISTA l'Informativa dell'I.N.P.D.A.P. n. 15 del 27.05.2002 avente per oggetto "Chiarimenti in 
merito al nuovo sistema informativo (circolare n.1/2002 e informativa n.3/2002)" con la quale 
vengono date le istruzioni per la gestione dei versamenti dal 01.01.2002 delle quote a carico per 
benefici contrattuali e per benefici di cui alla Legge n.336/70; 
CONSIDERATO pertanto sulla base della citata  informativa INPDAP n. 15 del 27.05.2002  che il 
Comune deve effettuare il versamento delle rate per contributi INPDAP gestione CPDEL per Legge 
n. 336/1970 e per benefici contrattuali, con cadenza mensile o semestrale, con riferimento all’ultimo 
ruolo posto a carico del Comune, contenente i nominativi degli iscritti e gli importi delle rate 
semestrali in corso di pagamento all’INPDAP; 
RITENUTO pertanto opportuno procedere a liquidare all’INPDAP il debito residuo corrispondente 
alla sommatoria delle rate semestrali delle quote di pensione a carico Ente per l’applicazione dei 
benefici contrattuali sulla pensione liquidata all’ex dipendente Mura Mario Carlo per n.5 rate 
semestrali maturate dal 30.06.2007 al 30.06.2009 pari a complessivi Euro 1.254,25, mediante 
versamento con mod.F24EP; 
VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 
VISTO lo Statuto Comunale dell’Ente; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 
VISTO il D.Lgs n.267 del 18.08.2000 e segnatamente l’art.184; 
 
 



DETERMINA 
 
 
DI LIQUIDARE all’INPDAP Gestione ex CPDEL, mediante versamento con mod.F24EP l’importo 
complessivo di € 1.254,25 per pagamento di n.5 rate semestrali maturate dal 30.06.2007 al 
30.06.2009 delle quote di pensione a carico Ente per l’applicazione dei benefici contrattuali sulla 
pensione liquidata all’ex dipendente Mura Mario Carlo; 
 
DI IMPUTARE  la spesa complessiva di Euro 1.254,25 al Titolo 1 Funzione 5 Servizio 1 Intervento 
1, in conto RRPP/2001 del Bilancio di Previsione 2011, dove trova collocazione il Cap. 1471 
denominato “ Recupero quote ruoli Inpdap c/Ente per benefici contrattuali ” che presenta una 
sufficiente disponibilità per la presente spesa; 

 
                                                                       
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        ( Rag.Orazietti Cinzia )                                                      
                                                 
 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 29/06/2011  
  
Ussassai, 29/06/2011        
  
          
                                                                                          
  

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

  
  
  
 


